
 
 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

 

  ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE N. 7                                                          SEDUTA DEL 26.04.2022 
 
 
 
Oggetto: 
 

OBIETTIVI 2021: VALUTAZIONE DELLA DIREZIONE 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 

 
 
 
 Il giorno 26 del mese di Aprile dell’anno 2022 alle ore 18,30, nella sede dell’”ASP 
BASSO LODIGIANO” – Viale Gandolfi, n. 27/33 – Codogno – si è riunito il Consiglio di 
Indirizzo; all’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Scotti Roberto Presidente X  

Molinari Gianmarco Vice Presidente X  

Monfredini Simone Consigliere X  

Piroli Giulia Consigliere X  

Angiolini Luigi Consigliere 
 

X 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Sig. Scotti Roberto. 
 
Assiste alla seduta in qualità di Segretario verbalizzante e provvede alla redazione del 
presente verbale il Direttore Generale Dusio Enrico. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente sottopone all’esame del Consiglio di 
Indirizzo l’argomento indicato in oggetto, come risulta dal presente verbale che viene letto, 
confermato e sottoscritto come segue: 



 Pagina 2 di 4 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Viale Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721 -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.asp bassolodigiano.it 

 

 

IL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 
 
 
Preso atto che il Regolamento interno di organizzazione e contabilità, approvato con 
delibera del Consiglio di Indirizzo n. 8 del 23/10/2015, prevede all’art. 6 che:  
1. La valutazione del Direttore, in quanto figura apicale che risponde all’Organo di indirizzo 
politico, è diretta competenza del Consiglio di Indirizzo, che si esprime in merito su proposta 
del Presidente.  
2. Entro il 31 gennaio di ogni anno il Direttore presenta una relazione illustrante gli elementi 
più significativi delle attività attuate nell’anno precedente, anche con riferimento agli obiettivi 
assegnatigli dal Consiglio di Indirizzo per l’anno di riferimento; 
Vista la propria deliberazione n. 9 del 10/12/2020 di approvazione del bilancio di previsione 
2021 in cui venivano definiti i seguenti obiettivi assegnati alla Direzione: 
 

 
1. L’Azienda dovrà orientare i servizi resi nell’ottica del benessere complessivo degli ospiti, 
prestando particolare attenzione agli aspetti relazionali, familiari e sociali, e collaborando 
con le associazioni di volontariato presenti sul territorio, in una logica di miglioramento 
continuo; 
 
2. Si ribadisce anche per l’anno 2021, sulla base dei buoni risultati ottenuti nei primi due 
anni di attività, che l’ASP dovrà elaborare una politica economica finalizzata a conseguire un 
sempre maggiore alla razionalizzazione dei costi; 
 
3. L’Azienda proseguirà nell’ottima opera avviata a favore dei comuni con il servizio 
Territoriale favorendo una politica di ingresso di nuovi comuni, inoltre potenzierà il servizio 
ADI e UCPDom; 
 
4. L’Azienda si impegnerà a rendere sempre più trasparente l’albo fornitori. 
 
5. L’Azienda ricercherà sul territorio nuove realtà con cui associarsi e diminuire così i costi 
aziendali oltre che la centrale unica di committenza 
 
Vista la relazione presentata dalla Direzione che si allega alla presente; 
Preso atto che il Direttore, presente in qualità di verbalizzante, durante la discussione si 
allontana dall’aula essendo soggetto interessato; 
Ritenuto che, rispetto agli obiettivi assegnati, la Direzione abbia raggiunto i risultati 
auspicati dal Consiglio sia nell’oculatezza della gestione dell’Azienda che nella creazione di 
nuove iniziative; 
Visto il contratto di lavoro stipulato tra l’ASP e il Direttore Dusio Enrico;  
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
con voti unanimi espressi mei modi di legge: 
 
 



 Pagina 3 di 4 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Viale Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721 -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.asp bassolodigiano.it 

 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di valutare positivamente i risultati ottenuti dalla Direzione nel rispetto degli obiettivi 
assegnati dal Consiglio sia da un lato organizzativo economico-finanziario sia per 
quanto riguarda l’ampliamento dei servizi territoriali e dei nuovi servizi interni;                                  

2. Di applicare la percentuale del 100% alla somma prevista in contratto quale 
produttività, stabilita dalla normativa vigente, al totale del premio per l’anno 2021;  

3. di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata, a partire dal quinto giorno 

successivo alla sua adozione, per quindici giorni consecutivi, mediante affissione 

all’Albo pretorio dell’ “ASP Basso Lodigiano”, in modo da garantire la visione 

integrale del testo, ai sensi dell’art. 22, comma 2 del Regolamento regionale n. 

11/2003; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 

22, comma 4 del regolamento regionale n. 11/2003, con voti unanimi favorevoli, 

palesemente espressi in separata votazione, al fine di consentirne l’immediata 

operatività. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Pagina 4 di 4 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Viale Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721 -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.asp bassolodigiano.it 

 

 

 
 

 
A.S.P.  BASSO LODIGIANO – CODOGNO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 

 
 

OBIETTIVI 2021: VALUTAZIONE DELLA DIREZIONE 
 

 
 

         Ai sensi dell’art. 22 del Regolamento regionale n. 11/2003 e dell’art. 12 del 
vigente Statuto dell’ASP Basso Lodigiano, il Direttore Generale in qualità di legale 
rappresentante, ha espresso per quanto di competenza parere favorevole in merito alla 
regolarità sotto il profilo amministrativo e contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto indicata. 
 
 
Codogno, 26.04.2022                                         IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                 Enrico Dusio 

                                                                       

F.to mediante firma digitale 

                                                                                          ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 

 

 
 
 
 
 IL PRESIDENTE                                      Segretario Verbalizzante 
  Scotti Roberto                                                 Enrico Dusio 

         F.to mediante firma digitale         F.to mediante firma digitale 

ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005                       ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 
 

 
 


		2022-04-27T18:10:58+0000
	SCOTTI ROBERTO


		2022-04-28T11:43:44+0000
	DUSIO ENRICO




